
 
UCHWAŁA Nr XLVI/344/14 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 16 czerwca 2014r.  
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 
2014 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, 
co następuje: 
       
 § 1. W uchwale nr XL/295/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013r.  
      w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok wprowadza się następujące       
      zmiany:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2014 w wysokości 29.763.499,10 zł, z 
tego: 

  - dochody bieżące  w kwocie    28.333.499,10 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie  1.430.000,00 zł 
  
    - zgodnie z załącznikiem nr 1       

     2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
                  1) dochody własne   13.675.595,00 zł 
                  2) subwencje            10.087.626,00 zł 
                  3) dotacje                   5.158.708,10 zł 
                  4) środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł  
                       835.000,00 zł 
                  5) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł  
                       6.570,00 zł” 
 
   - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
    

„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2014 rok w wysokości  33.753.825,10 zł,    
           
      - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
       2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
              1) wydatki bieżące w wysokości  25.911.936,10 zł, w tym na:   
                 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                          12.306.407,55 zł 
      b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                      4.764.884,46 zł 
                 c) dotacje                                                                                       1.366.600,00 zł 
                     w tym: 
                     - podmiotowe dla instytucji kultury                                             491.600,00 zł 
                     - dla stowarzyszeń                                                                        309.000,00 zł 
          - dla spółki wodnej            20.000,00 zł 



          - przekazane gminie na zadania bieżące         56.000,00 zł 
          - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                         480.000,00 zł 
       - dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych                                      10.000,00 zł 
                c) wydatki na obsługę długu                                                              304.028,00 zł 
           2) wydatki majątkowe w wysokości  7.841.889,00.  
         3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 7.841.889,00 zł,  

       zgodnie z załącznikiem nr 3.” 
  
- zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 
 
3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 3. Ustala się przychody w kwocie 6.626.657 zł i rozchody w kwocie 2.636.331 zł,  

           zgodnie z załącznikiem nr 4.  Deficyt budżetu w kwocie 3.990.326 zł  sfinansowany   
           zostanie przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wolnych środków.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 
 
7) § 11 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 11. Ustala się limit wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o                 

                których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach            
                 publicznych  

             - zgodnie z załącznikiem nr 11.” 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 
 
8) § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  

              6.570.410 zł , z tego na: 
              1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - 500.000 zł. 
         2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – 3.434.079 zł. 
               3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów – 2.636.331 zł.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
       do uchwały  nr XLVI/344/14 
       Rady Miejskiej w Czempiniu 
       z dnia 16 czerwca 2014r. 
 
Dochody: 
Lp. Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 

1) 63095 2008 +3.228,00 Zgodnie z umową nr 02328-6930-UM1540195/14 z dnia 
10.06.2014 zwiększenie planu dochodów z tytułu 
pomocy finansowej na realizację małego projektu pn.: 
”Rajd rowerowy w Donatowie”. 

2) 75615 0910 +7.500,00 Zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek od 
należności podatkowych do wysokości wykonania. 

3) 90001 6298 -1.758.024,00 Zmniejszenie planu dochodów z tytułu pomocy 
finansowej na zadanie inwestycyjne: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z 
przepompowniami ścieków zlokalizowanej  w 
miejscowości Piotrkowice, Jasień-etap III” – dochody 
ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy jako 
dochody roku 2015. 

4) 92195 2008 +3.342,00 Zgodnie z umową nr 02327-6930-UM1540199/14 z dnia 
10.06.2014 zwiększenie planu dochodów z tytułu 
pomocy finansowej na realizację małego projektu pn.: 
”Ślepe ryby i nie tylko … - regionalne potrawy 
przypomina i uczy Koło Gospodyń Wiejskich w 
Słoninie”. 

 
Wydatki: 
Lp. Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 

1) 01095 6050 120.300,00 Rezygnacja z wykonania zadań inwestycyjnych pn. 
• Siądźmy przy ognisku - Projekt budowy 

miejsca integracyjnego w Starym Gołębinie 
42.550 zł, 

• Ognisko w Piotrowie Pierwszym - Projekt 
budowy miejsca integracyjnego w 
Piotrowie Pierwszym – 36.750 zł, 

• Mini Gościniec w Donatowie - projekt 
budowy miejsca rekreacyjno - 
wypoczynkowego dla dzieci i rodziców w 
Donatowie 41.000 zł 

z powodu, iż Gmina nie otrzyma pomocy z 
bezzwrotnych środków unijnych. 

2) 60016 6050 +101.191,00 Zwiększenie planu wydatków na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa ulicy Rolnej w 
Czempiniu”. 

3) 63095 4210 
4218 
4300 
4308 

+994,00 
+2.408,00 

+339,00 
+820,00 

Zwiększenie planu wydatków na realizację zadania 
”Rajd rowerowy w Donatowie”. Gmina otrzymuje 
bezzwrotną pomoc finansową na ten cel w wys. 3.228 zł, 
dokłada z własnych środków kwotę 1.333 zł. 

4) 92109 4260 +12.000,00 Zwiększenie planu wydatków na koszty związane z 
poborem energii elektrycznej w świetlicach wiejskich. 



5) 92195 4210 
4218 
4300 
4308 
 

+692,00 
+1.812,00 

+584,00 
+1.530,00 

Zwiększenie planu wydatków na realizację zadania  
”Ślepe ryby i nie tylko … - regionalne potrawy 
przypomina i uczy Koło Gospodyń Wiejskich w 
Słoninie”. Gmina otrzymuje bezzwrotną pomoc 
finansową na ten cel w wys. 3.342 zł, dokłada z 
własnych środków kwotę 1.276 zł. 

6) 92601 6050 +12.000,00 Zwiększenie planu wydatków na zad. inwest. „Krąg 
Herkulesa - budowa siłowni zewnętrznej wraz z 
infrastrukturą rekreacyjną i towarzyszącą”. 

7) 90001 6050 
6058 

-7.250,00 
+7.250,00 

W związku z aneksem nr 2 z dnia 29.05.2014r. do 
umowy o przyznaniu pomocy finansowej na 
dofinansowanie zadania inwest. pn.:” Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z 
przepompowniami ścieków zlokalizowanej  w 
miejscowości Piotrkowice, Jasień-etap III” zmiana kwot 
finansowania wydatków. Dochody zostaną 
wprowadzone do budżetu na 2015 rok. 

 
Plan dochodów w rozdz. 90001, par. 6298 w kwocie 1.758.024 zł, które miały zostać 
przeznaczone na spłatę zaciągniętej w BGK pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.:” Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z 
przepompowniami ścieków zlokalizowanej  w miejscowości Piotrkowice, Jasień-etap III”  
zmienia się w ten sposób, że w 2014 roku zmniejsza się plan tych dochodów oraz plan 
rozchodów dot. spłaty tejże pożyczki, natomiast planuje się wykonanie dochodów i 
jednocześnie spłatę pożyczki w roku 2015, co ujęte zostało w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy na lata 2014-2022 zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 
16.06.2014r. 
 
Ponadto zmieniono załączniki: 

• Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2014 rok, 
• Planowane przychody i rozchody budżetu na 2014 rok, 
• Limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 


